Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 10/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO

DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A

ILMA. SRA. BRUNA VALERIA DE

OLIVEIRA.

 FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Ouro Fino, Estado de Minas

Gerais, aprova e promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito a Ilma. Sra. Bruna

Valeria de Oliveira, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no

município de Ouro Fino/MG.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação que eu, vereador Paulo Henrique Chiste da Silva,

venho dedicar esta honra ao mérito para a Fisioterapeuta Bruna Valéria de Oliveira,

por seus serviços notáveis prestados no Município de Ouro Fino.

A dedicação e profissionalismo no tratamento de pacientes demonstra que a

homenageada é uma profissional altamente competente, sempre buscando atualizar-

se em sua área, a fim de oferecer o melhor tratamento possível para os pacientes.

Sua paixão pela fisioterapia e sua preocupação em garantir que seus pacientes

obtenham resultados fortes são inegáveis.

Além disso, a sua disposição em ajudar e colaborar com outros profissionais

de saúde, a fim de garantir o bem-estar do paciente, é um exemplo inspirador para

todos nós.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

Em nome de todos que se beneficiaram de seus cuidados, quero expressar

nossa gratidão pelo trabalho incrível que você realiza diariamente. A sua dedicação e

compromisso com a profissão de fisioterapeuta são ministros notáveis e dignos de

reconhecimento.

Anexo a esta proposição encontra-se o currículo da homenageada, que

demonstra sua qualificação e busca no aperfeiçoamento.

Por tudo isso, é com muito orgulho que faço a presente proposição, razão

pela qual, peço a aprovação dos nobres colegas vereadores.

                 Sala das Sessões, Vereador Antônio Olinto Alves, em 11 de maio de 2023.

Paulo Henrique Chiste da Silva
Vereador - PL